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کار می کنند، اما چطور؟

اصلا تعطیلش کنید بروید

بالاخره دورقمی می شوند؟

نكته بازی

 بزرگ ترین 
میراث بلاژ

غیر از آن تیم جذاب و ناکام، چیرو یک دستیار موفق هم 
در فوتبال ایران به یادگار گذاشت

مرگ میروســلاو بلاژوویچ، ملقــب به چیرو باعث شــد موجی از 
اظهارنظرها در مورد این مربی کروات به وجود بیاید. خیلی ها حرف 
زدند، خاطره گفتند و البته اغلب به تعریف و تمجید از او پرداختند. 
به هرحال بلاژوویچ یکی از بزرگ تریــن مربیان خارجی بود که به 
فوتبال ایران آمد. او تیم خوب و جذابی ساخت، اما افسوس که موفق 
به صعود به جام جهانی2002 نشد و حضورش در فوتبال ایران بسیار 
کوتاه از آب درآمد. با این همه، چیرو در کشورمان چیزهایی هم به 
یادگار گذاشت که شــاید مهم ترین آنها حضور برانکو ایوانکوویچ 
بوده باشد. برانکو نخستین بار به عنوان دستیار بلاژ به تهران آمد، اما 

برخلاف استادش سالیان طولانی در ایران ماند.

اگر چیرو فقط چیزی حدود یک سال در ایران بود، برانکو در مجموع 
تقریبا یک دهه در حوزه فوتبال ملی و باشگاهی فعالیت کرد و منشأ 
اثرات چشمگیری هم بود. چه برانکو را دوست داشته باشیم چه نه، 
نمی توان نتایج و عملکرد خوب او را در تیم ملی و پرسپولیس نادیده 
گرفت. چیرو از ایوانکوویچ به عنوان »پروفسور« یاد می کرد. حتما 
برانکو هم مشکلات و ایرادات زیادی دارد، اما یک مقام سومی جذاب 
در جام ملت ها، یک صعود آسان به جام جهانی، انواع قهرمانی ها با 
پرسپولیس و از آن مهم تر احیا شدن برند این باشگاه بزرگ، ازجمله 
فواید آشنایی فوتبال ایران با ایوانکوویچ بود؛ وصالی که شاید اگر بلاژ 

نبود، اصلا محقق نمی شد.
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پیام نیازمند با درخشش مقابل فولاد و 
سیوهای درخشانی که در اهواز داشت، 
بهترین بازیکن هفته نوزدهم لیگ برتر 
بود. دروازه بان سپاهان هر 6ضربه داخل 
چارچوب تیم فولاد را مهار کرد که تعدادی از این مهارها با زیبایی 
خاصی انجام شد. او با این عملکرد نهمین کلین شیت فصل خودش 
را طی 16بازی رقم زد و از متریکا نمــره9.06 گرفت. این بهترین 
نمره ای بود که متریکا در هفته گذشته به یک بازیکن داد. جالب اینکه 
محمدامین حزباوی - مدافع فولاد که ضربه قیچی برگردان او توسط 
نیازمند مهار شد- هم یکی از برترین های هفته بود و با نمره7.46 به 
تیم منتخب هفته راه یافت. زوج حزباوی در دفاع میانی تیم منتخب 

هفته، نیلسون جونیور از سپاهان با نمره7.73 بود.
 

دروازه بان و مدافعان میانی تیم منتخب 
هفته از بازی فولاد و ســپاهان بیرون 
آمدند اما در 8پســت دیگر بیشــترین 
نماینده به تیم استقلال رسید که بعد از 
برد 3گله مقابل نفت مسجدسلیمان 3بازیکنش را به تیم منتخب 
هفته فرستاد. روزبه چشمی، آرش رضاوند و مهدی قائدی 3استقلالی 
برتر این هفته بودند که بالاترین نمره را در جمع آنها قائدی )8.73( 
گرفت. در دفاع راست و چپ، 2مدافع از نفت آبادان و گل گهر به تیم 
منتخب هفته نوزدهم رسیدند. شایان مصلح از گل گهر بهترین دفاع 
چپ هفته بود و سنگرگیر از نفت آبادان هم پست مدافع راست را در 
تیم منتخب هفته اشغال کرد. مصلح این هفته گل زد و سنگرگیر هم 

پاس گل تیمش را مقابل پرسپولیس به فردین یوسفی داد.
 

درباره 8پست از 11پست تیم منتخب 
هفته خواندید و حالا نوبت به 3پســت 
باقیمانده رسیده که به 3گلزن خارجی 
در این هفته رسیده است. شیخ دیاباته 
که بعد از مدت ها 2گل برای پرسپولیس زد نمره8.65 را از متریکا 
گرفته و تنها پرسپولیســی حاضر در تیم منتخب این هفته است. 
هانســل زاپاتا هم این هفته برای آلومینیوم هم گل زد و هم پاس 
گل داد تا زوج دیاباته در خط حمله باشد. اما تراکتور هم این هفته 
در زمین هوادار با گل بازیکن خارجی اش به برتری رسید. تیم پاکو 
خمس طبق معمول با پاس گل آلوز از بن بست خارج شد اما گل را 

این بار گوستاوو زد تا با نمره8.28 راهی تیم منتخب هفته شود.
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متریکاآماربازی

امیرحسین اعظمی|  اســتقلال این روزهــا در بهترین فرم 
ممکن قرار دارد و 3برد پیاپی باعث شــده آبی پوشان تهرانی 
دوباره به جمع مدعیــان قهرمانی برگردند. تا چند هفته پیش 
استقلال حتی با تیم صدرنشین اختلاف 8امتیازی پیدا کرد ولی 
این اختلاف به کمترین حد ممکن رسید تا شاگردان ریکاردو 
ساپینتو امیدوار به دبل قهرمانی باشند. بعد از برد آبی ها برابر نفت 
مسجدسلیمان دقایقی با سعید مهری، هافبک دفاعی استقلال 
صحبت کردیم؛ بازیکنی که البته در مقطعی از فصل مورد انتقاد 
رسانه ها و هواداران استقلال هم قرار گرفت، موضوعی که ماتا، 
مربی استقلال هم در موردش صحبت کرد و گفت که انتقاد از 
مهری و آرش رضاوند غیرمنصفانه بود. مهری درخصوص برد 
برابر نفت مسجدسلیمان و مســائل مختلف دیگر به سؤالات 

همشهری ورزشی پاسخ می دهد.

   از بازی با نفت مسجدسلیمان شروع کنیم که 
منجر به یک برد مهم دیگر برای استقلال شد.

بعد از باخت به ســپاهان شــرایط تیم ما طوری شد که برای 
بازگشت به کورس قهرمانی، فقط باید 3امتیازها را می گرفتیم. 
خدا را شکر که در هر 3بازی اخیر 3امتیاز مهم گرفتیم و در بازی 
با نفت مسجدسلیمان هم عملکرد خوبی داشتیم. آنها هم تیمی 
قابل احترام هستند ولی ما بهتر فوتبال بازی کردیم و درنهایت 

3امتیاز را گرفتیم.

  بعد از اختلاف 8امتیازی با صدر جدول، فکر 
می کردی اینقدر زود خودتان را به صدر نزدیک کنید؟

ما قبل از جام جهانی که لیگ تعطیل شد، شرایط خوبی داشتیم 
ولی تعطیلی 2ماهه به تیم ما ضربه زد. بعد از جام جهانی بازی 
به بازی شــرایط بهتری پیدا کردیم و تراکتور را در جام حذفی 
شکست دادیم. در بازی با سپاهان هم می توانستیم بازنده نباشیم 
و خیلی خوب بازی کردیم. حالا از لحاظ امتیازی شرایط خوبی 
در جدول داریم و می خواهیم خیلــی زود خودمان را به صدر 
جدول برسانیم و اختلاف مان را با دیگر رقیبان بیشتر کنیم. ما 

فقط به حضور در صدر فکر نمی کنیم، می خواهیم وقتی در صدر 
جدول قرار گرفتیم، طوری نتیجه بگیریم که اختلاف مان با دیگر 

تیم ها بیشتر شود.

  در یک مقطع نتایج خوبی نگرفتید و حتی 
بحث اخراج ساپینتو از استقلال هم مطرح شد. جو تیم 

در آن زمان چطور بود؟
توقع رسانه ها و هواداران از اســتقلال بالاست چون ما یکی از 
بزرگ ترین تیم های آسیا هستیم. یکی از مسائلی که به شدت 
استقلال را اذیت کرد، مصدومیت بازیکنان ثابت و تأثیرگذار تیم 
بود و همین موضوع باعث شد دست ساپینتو بسته باشد. وقتی 
برخی مسائل در رسانه ها مطرح شد، باشگاه به خوبی از کادر فنی 

حمایت کرد و دیدید که در ادامه چقدر خوب نتیجه گرفتیم.

  کار کردن با ســاپینتو چطور است؟ چرا او 
اینقدر عصبانی است؟

ساپینتو یک مربی کاربلد و حرفه ای است که سعی می کند به 
بازیکنان انرژی و انگیزه بدهد. من چیزهای زیادی از این مربی یاد 
گرفتم. هر مربی خصوصیات رفتاری خودش را دارد و ساپینتو هم 
گاهی اوقات کنار خط عصبانی می شود ولی اصلا اینطور نیست 
که بگوییم او مربی بداخلاقی است. ساپینتو همیشه می خواهد 
تیمش در بهترین شرایط قرار داشته باشد و ارتباطی صمیمی 

با بازیکنان دارد.

  این روزها به نظر می رسد در بهترین شرایط 
ممکن هستی ولی در یک مقطع از عملکرد تو انتقادهایی 

صورت گرفت. در این مورد چه صحبتی داری؟
در استقلال و پرسپولیس انتظارات از بازیکنان در همه پست ها 
بالاست و هر بازیکنی هم ممکن است مورد نقد قرار بگیرد. قبول 
دارم که شاید در بعضی از بازی ها آن چیزی نبودم که خودم و 
دیگران انتظار داشــتند ولی من هیچ وقت دوست ندارم درجا 
بزنم. همیشه دنبال یاد گرفتن و بهتر شدن هستم و دوست دارم 

کیفیت فوتبالی ام را بالا ببرم. مهم ترین موضوع این اســت که 
خواسته های کادر فنی را در زمین پیاده کنم و فکر می کنم در 

این چند بازی شرایط خوبی داشتم.

  ماتا مربی اســتقلال هم بعد از بازی از تو 
تعریف کرد.

ایشان به من لطف دارد. همیشه تلاش می کنم بهترین عملکرد 
را داشته باشم.

 
  فکر می کنی در آینده ای نزدیک به تیم ملی 

دعوت شوی؟
حضور در تیم ملی برای هر بازیکنی افتخار است و من هم دوست 
دارم به پیراهن تیم ملی برسم ولی هم اکنون تمام تمرکزم روی 

استقلال است تا برای دومین فصل پیاپی قهرمان شویم.

  در مورد سپاهان و پرسپولیس که رقیبان 
اصلی شما برای رسیدن به قهرمانی هستند چه صحبتی 

داری؟
هر دو تیم جزو تیم های خوب و باکیفیت فوتبال ایران هستند 
ولی من معتقدم بهترین فوتبال لیگ را استقلال بازی می کند. 
می دانیم کار سختی در ادامه بازی ها داریم ولی می توانیم این 

قهرمانی را تکرار کنیم.

  برخی معتقدند کیفیت بازی های لیگ در این 
فصل افت کرده است. نظر تو چیست؟

هر فصل شرایط خاص خودش را دارد. امسال واقعا تیم ها نزدیک 
به هم هستند و همین موضوع باعث شده تا همه بازی ها در نوع 
خودش سخت و حساس باشد. شاید برخی تصور کنند کیفیت 
فنی لیگ خوب نیســت، ولی من چنین نظری ندارم. نتیجه 
گرفتن برای همه تیم ها سخت شده و همین موضوع شاید این 
ذهنیت را به برخی بدهد که لیگ ایران بی کیفیت است ولی من 

چنین نظری ندارم.

 بهتریـن فـوتبال
را بازی می کنیم
سعید مهری که این روزها به همراه تیمش اوج گرفته، می گوید 
استقلال با این روند به زودی صدرنشین لیگ خواهد شد

خط 
حمله استقلال

ما در خط حمله بازیکنان خوبی داریم 

و از درخشــش مهاجمان هم خوشحال 

هستیم. در همه پســت ها نفرات خوبی 

داریم و تلاش می کنیــم تا بهترین 

عملکرد را داشــته باشیم.

بازی  با پیکان
هر بازی بــرای ما حکم فینال را 

دارد و در موقعیتی هستیم که فقط باید 

ببریم. پیکان هم تیمی جوان و سرسخت 

است که به آســانی شکست نمی خورد 

ولی ما محکــوم به برد هســتیم و 

نباید از کورس قهرمانی عقب
بیفتیم.

سپاهان و 
پرسپولیس 
هر دو جزو 
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و باکیفیت 
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می کند

 شاید برخی 
تصور کنند 

کیفیت فنی 
لیگ خوب 

نیست، ولی 
من چنین 

نظری ندارم. 
نتیجه گرفتن 

برای همه 
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هنوز تکلیف نیمکت تیم ملی روشن 
نشــده و شــرایط طوری است که 
گزینه های داخلی برای تصاحب این 
نیمکت در اولویت هستند. طبیعتا 
این داستان با استقبال گروه زیادی 
از مربیان و پیشکســوتان ایرانی همراه 
شــده و آنها از هم صنفان خود دفاع می کنند. در این میان استاد 
مرتضی فنونی زاده که همیشــه نقطه نظرات جذاب و کارگشایی 
دارد)!( فرموده: »انتخاب مربی ایرانی بهتر اســت، چون حتی اگر 
پول هم نگیرد کارش را می کند.« خب البتــه ارقام و اعدادی که 
اخیرا به عنوان دستمزد تعدادی از مربیان داخلی مطرح می شود، 
طوری است که تفاوت چندانی با همتایان خارجی ندارد. از اینکه 
بگذریم، فقط کار کردن مهم نیست؛ چگونه کار کردن هم اهمیت 
دارد. خوشــحال می شــویم اگر جناب فنونی زاده توضیح بدهند 
آخرین سرمربیان ایرانی تیم ملی چه گلی بر سر ما و این تیم زدند؟

شل کن- ســفت کن که می گویند 
یعنی همین؛ مهــدی تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال که چندی پیش 
مدعی شده بود سرمربی بعدی تیم 
ملی، ایرانی است، حالا گفته ملیت 
این آدم مشخص نیست، یعنی می تواند 
داخلی باشد یا خارجی. به نظر می رسد مجموعه فدراسیون برای 
بعد از جدایی کارلوس کی روش هیچ طرح و نقشه ای نداشته و 
چون به طور کاملا ناگهانی با جدایی »رئیس بزرگ« مواجه شده، 
الان همه متحیرند که چه باید بکنند! به نظر می رسد نیازی به این 
همه مصاحبه نیســت. اصلا تعطیلش کنید برود، مثل تیم ملی 
امید که اساسا کسی سراغش را هم نمی گیرد و همینطور به امان 
خدا رها شده است. این همه وقت از جام جهانی گذشت و فیفادی 
فروردین با یک چشــم بر هم زدن از راه خواهد رسید، اما هنوز 

مسئولان فوتبال ما نمی دانند دنبال چی هستند. زیبا نیست؟

لیگ فوتبــال ایران کلی داســتان 
عجیــب و غریب دارد که ریشــه 
اغلب آنها به کلمــه »کیفیت« 
برمی گردد. یعنــی فاکتورهای 
فراوانی وجــود دارد که به وضوح 
نشان می دهد سطح کار پایین است و 
بسیاری از تیم ها و مسابقات برگزار شده، از حداقل های کیفی 
بی بهره اند. مثلا میانگین گل در هر بازی لیگ برتر ایران به عدد2 
نمی رسد که فاجعه بار است. در این میان تیمی مثل پیکان را 
هم داریم که در آســتانه پایان ثلث دوم لیگ برتر، هنوز تعداد 
گل هایش دورقمی نشده است! شاگردان مجتبی حسینی در 
19بازی تنها 9گل به ثمر رسانده اند و شرزود تمیروف، زننده 
نهمین گل این تیم، نیم ساعت مشغول شادی بود! به هرحال 
پیکان امروز با استقلال بازی دارد. سؤال این است که بالاخره در 

هفته بیستم، تعداد گل های این تیم دورقمی می شود؟

سد پیکان 
سیل ساپینتو

پیکان در دور رفت از استقلال، پرسپولیس 
و سپاهان گل نخورد! این تیم امروز میزبان 

گلزن ترین استقلال فصل است

هفته بیســتم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران 
امروز با یک بازی آغاز می شود. استقلال و پیکان، 
2تیمی هستند که بازی های این هفته را استارت 
می زنند و 7بازی بعدی طــی 2روز آینده برگزار 
خواهد شد. بازی رفت استقلال و پیکان به میزبانی 
آبی ها در ورزشگاه آزادی برگزار شده بود و در بازی 
امروز پیکانی ها میزبان هستند. آنها علاقه مند بودند 
مانند تمام بازی های خانگی اخیرشان این بار هم 
در کرج به مصاف میهمان خود بروند اما ســازمان 
لیگ این اجــازه را صادر نکرد تا باز هم ورزشــگاه 
شهید دســتگردی اکباتان برای این بازی انتخاب 
شود. بازی 2تیم از ساعت15 امروز در این ورزشگاه 
آغاز می شــود و هواداران اجازه ورود به ورزشگاه 
را نخواهند داشــت. با توجه به اینکــه بازی بدون 
حضور تماشــاگر برگزار می شود، مشخص نیست 
چه مانعی برای انجام بازی در کرج وجود داشــته 
و چرا پیکان از امتیاز میزبانی در زمین دلخواهش 

محروم شده است.

  فرم خوب و بخت عالی
استقلال در 3هفته اخیر به 3پیروزی پرگل رسیده 
و به روایت اعضای این تیم در بهترین فرم خودش 
به ســر می برد. اما نباید فراموش کرد ســناریویی 
که هم اکنون برای اســتقلال شکل گرفته، همان 
سناریویی است که در دور رفت نیز در همین مقطع 
برای آنها اجرا شده بود. استقلال لیگ را با شکست 
مقابل سپاهان شروع کرد و بعد از آن به بازی های 
آسان تر رسید. در دور رفت آبی ها ملوان و مس را 
بردند، مقابل نفت مسجدســلیمان و پیکان بدون 
گل متوقف شدند و در هفته ششم دوباره نساجی 
را با 3گل شکســت دادند. در دور برگشــت، تنها 
تفاوتی که در نتایج اســتقلال رخ داده برتری آنها 
مقابل نفت مسجدســلیمان بوده کــه در 6هفته 
ابتدایی تیم ســرحالی بود اما بعدها به شدت افت 
کرد. امروز بازی با پیکان نشان خواهد داد استقلال 
واقعا نسبت به دور رفت روند بهتری پیدا کرده یا 
فقط در حال سپری کردن هفته های آسان خودش 
بوده است. پیکان، تیمی است که در نیم فصل اول 
هر 3مدعی قهرمانی را متوقف کرد و از هیچ یک از 
آنها گل نخورد. شاگردان مجتبی حسینی مقابل 
استقلال و پرسپولیس به مساوی بدون گل رسیدند 
و سپاهان را یک بر صفر شکست دادند؛ نتایجی که 
نشــان می دهد آنها به خوبی راه های دفاع کردن و 
گل نخوردن مقابل تیم های بزرگ را بلد هســتند. 
خط حمله اســتقلال که در 3بازی قبلی 10گل 
زده، اگر امروز مقابل تیم سختگیر پیکان هم به گل 

برتری برسد، کاملا خودش را اثبات خواهد کرد.

  لشکر غایبان پیکان
امروز پیکان غایبــان پرشــماری دارد و احتمالا 
غیبت این بازیکنان کار را برای مجتبی حســینی 
سخت خواهد کرد. امیر شبانی، دانیال جهانبخش، 
امیرحســین عزیزی، ابراهیم صالحی، تیتو اوکلو، 
محمدحسین فلاح و مجتبی حقدوست مصدوم 
هســتند و بدتر از همه اینها غیبت ســامان فلاح 
بهترین مدافع پیکان است که هفته گذشته مقابل 
نساجی کارت زرد گرفت و از این بازی محروم شد. 
غیبت این مدافع شــاخص که ســابقه حضور در 
اردوهای تیم ملی را هم دارد، شاید کار استقلالی ها 
را برای به گل رسیدن در زمین سفت اکباتان ساده  
کند. برخلاف پیکان و غایبان پرشمار این تیم، در 
اردوی اســتقلال اوضاع بر وفق مراد است. آبی ها 
هیچ محرومی ندارند و تقریبا همه مصدومان این 
تیم هم به شرایط بازی برگشــته اند. فقط مهدی 
مهدی پور همچنان برای بازگشت به ترکیب مشکل 
دارد که البته خط هافبک اســتقلال با بازگشت 
آرش رضاوند و اوج گیری سعید مهری، حالا بدون 
مهدی پور هم می تواند گلیم خودش را از آب بیرون 
بکشد. پیکان در بازی رفت اگرچه خوب دفاع کرد 
اما خوش شانســی هم به این تیم کمک کرد تا از 
استقلال امتیاز بگیرد. امروز هم این تیم برای امتیاز 
گرفتن از استقلال اوج گرفته، نیاز به بخت و اقبال 

بلند دارد.


